111 da Lei nº 14.133/2021, especialmente por motivo de caso fortuito, força
maior ou por solicitação formal da CONTRATANTE devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DO PAGAMENTO

4.1 Pelo cumprimento do objeto deste contrato, o CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA o valor total de R$ 99.111,53 (noventa e nove mil cento e onze reais

e cinquenta e três centavos), da seguinte forma:

4.1.1. Parcela de 30% (trinta por cento), no valor de R$ 29.733,45 (vinte e nove mil
setecentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos) em 24/10/2025.

4.1.2. Os demais valores devem ser repassados conforme cronograma da obra,
constante do anexo.

4.2. O pagamento será efetuado mediante apresentação de nota fiscal, conforme
medições e etapas previstas no cronograma em anexo.